UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  :        /SNN-TL     Hà Tĩnh, ngày      tháng 9 năm 2020

V/v đẩy nhanh tiến độ kiên c  hóa

kênh mương nội đồng năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành ph , thị xã

Thực hiện Quyết định s  3815/QĐ-UBND ngày 25/11/2019 của UBND

tỉnh về việc ban hành Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh

mương nội đồng năm 2020 trên địa bàn tỉnh; Công văn s  2689/UBND-GT1

ngày 28/4/2020 của UBND tỉnh về việc đẩy mạnh thực hiện KH làm đường giao

thông, rãnh thoát nước trên các tuyến đường giao thông, phục hồi nâng cấp mặt

đường bê tông và kiên c  hóa KMNĐ năm 2020, theo đó UBND tỉnh yêu cầu

các địa phương đến ngày 30/9/2020 t i thiểu phải đạt 80% kế hoạch được giao.

Tuy nhiên, qua kiểm tra và báo cáo của các địa phương, đến ngày 04/9/2020

toàn tỉnh mới chỉ kiên c  được 28,79 km/80,96 km, đạt 35,6% so với kế hoạch;

tiến độ thực hiện kiên c  hóa kênh mương đến nay là rất chậm, đặc biệt một s

địa phương đạt kết quả rất thấp: Huyện Hương Khê (0,06/1,65km, đạt 3,3%),

huyện Kỳ Anh (1,63/12,83km, đạt 12,7%), huyện Cẩm Xuyên (3,64/28,3km, đạt

12,9%) (Chi tiết có phụ lục kèm theo).

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện kiên c  hóa kênh mương nội đồng theo cơ

chế hỗ trợ xi măng năm 2020,  ở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị

Ủy ban nhân dân các huyện, thành ph , thị xã thực hiện các nội dung sau:

- Ưu tiên tập trung chỉ đạo các địa phương huy động các nguồn lực, tranh

thủ điều kiện thời tiết, đẩy nhanh tiến độ thực hiện đảm bảo theo tiến độ UBND

tỉnh giao (đến ngày 30/9/2020 t i thiểu phải đạt 80% kế hoạch).

- Phân công cán bộ phòng chuyên môn thường xuyên đôn đ c, hướng dẫn,

chỉ đạo, giám sát việc thực hiện của các địa phương, đảm bảo chất lượng công

trình theo quy định; thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện (vào thứ 5 hàng

tuần) về  ở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi cục Thủy lợi) để tổng

hợp báo cáo UBND tỉnh.

Với các nội dung trên,  ở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị các

địa phương quan tâm, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đ c  ở NN&PTNT;

- Phó GĐ  ở phụ trách TL;

- Chi cục Thủy lợi (TL6);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Đức

		nguyenbaduc.snn@hatinh.gov.vn
	2020-09-10T07:44:53+0700

		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2020-09-10T08:56:53+0700

		2020-09-10T08:57:16+0700

		2020-09-10T08:57:42+0700